2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHƯỜNG 2
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-UBND
	Phường 2, ngày     tháng 02 năm  2021

THÔNG BÁO
V/v thực hiện giá dịch vụ thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt
trên địa bàn Phường 2 – năm 2021.
Căn cứ Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2021 của        Ủy ban nhân dân Quận 10 về việc ban hành đơn giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên      địa bàn Quận 10 năm 2021;
Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2021 của       Ủy ban nhân dân Quận 10 về việc ban hành kế hoạch thực hiện thu giá dịch vụ   thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn Quận 10 năm 2021.
Ủy ban nhân dân Phường 2 thông báo Ban điều hành 08 Khu phố, 118 Tổ dân phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan như sau:

1. Đối tượng, phạm vi áp dụng:

- Cá nhân, hộ gia đình, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở        sản xuất kinh doanh, dịch vụ được cung cấp dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt (chất thải rắn sinh hoạt - CTRSH).

- Cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động cung ứng dịch vụ thu gom, vận chuyển CTRSH trên địa bàn Phường 2.

2. Đơn giá áp dụng đối với dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý CTRSH:

- Hộ gia đình, chủ nguồn thải Nhóm 1 (phát thải dưới 120kg/tháng): 70.000đ/tháng.

- Chủ nguồn thải Nhóm 2 (phát thải từ 120 - dưới 250kg/tháng): 108.000đ/tháng.

- Chủ nguồn thải Nhóm 3 (phát thải từ 250 - dưới 420kg/tháng): 195.000đ/tháng.

- Chủ nguồn thải Nhóm 4 (phát thải từ 420kg/tháng trở lên): 581.000đ/tấn/tháng.

3. Thời gian áp dụng: Mức giá trên áp dụng từ ngày 01/02/2021 đến hết ngày 31/12/2021. Sau thời gian trên, Ủy ban nhân dân Phường sẽ tiến hành kiểm tra,     xử phạt theo quy định đối với các trường hợp cá nhân, tổ chức không chấp hành.
Chi tiết cụ thể được quy định tại Quyết định số 733/QĐ-UBND                   ngày 29/01/2021 và Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 01/02/2021 của Ủy ban nhân dân Quận 10 (trang web http://phuong2.quan10.gov.vn hoặc Zalo P2.Q10).
Ủy ban nhân dân Phường 2 thông báo Ban điều hành 08 Khu phố, 118 Tổ dân phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan được biết./.

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Đảng ủy P2;

- UBND P2: CT, các PCT;

- Cấp ủy-BĐH 08 KP và 118 TDP;

- BQL chợ Trần Nhân Tôn;

- BQT Cao ốc A,B;

- Lưu: VT.

Lữ Quốc Dũng